
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 127 del 29/07/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’UFFICIO SERVIZIO ISPETTIVO E CONTROLLO DI
GESTIONE 21 luglio 2010, n. 211
 
Avviso per l’aggiornamento del Nucleo ispettivo sanitario regionale (DGR 704/10) - Approvazione
risultanze istruttorie.
 
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
 
- Visto il D.Lgs del 30 marzo 2001, n.165 e smi;
- Vista la Legge Regionale del 25 marzo 1974, n.18 e smi;
 
- Vista la Legge Regionale del 16 novembre 2001, n. 28 e smi;
 
- Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 febbraio 2008 n.161 - art.16, comma 3;
 
- Vista la determinazione del direttore dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle persone e
delle pari opportunità n. 3 del 09/09/2009
 
- Vista la determinazione del direttore dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle persone e
delle pari opportunità n. 4 del 11/09/2009
 
- Vista la determinazione del dirigente del Servizio Programmazione e Assistenza Ospedaliera e n.240
del 19/10/2009;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario responsabile P.O. di seguito riportata.
 Con la Deliberazione n. 704 del 15/03/2010, la Giunta Regionale ha approvato lo schema di Avviso
Pubblico concernente le modalità per la presentazione delle domande e della relativa documentazione
al fine dell’aggiornamento dell’elenco dei componenti del Nucleo ispettivo sanitario regionale.
 L’avviso, pubblicato nella Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 61 del 04/04/2010, prevedeva un
termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione per la presentazione delle istanze di partecipazione.
 La citata Deliberazione di Giunta Regionale n. 704/2010 prevedeva che l’istruttoria, affidata al
competente Ufficio del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica, sarebbe stata
effettuata sulla base dei requisiti previsti dal Regolamento Regionale n. 1 del 04/01/2005 come
modificato e integrato dalla DGR n. 272 del 02/02/2010 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia nella sezione “Leggi e regolamenti regionali” n. 27 suppl. del 10/02/2010.
L’esame delle istanze pervenute, nel pieno rispetto dei criteri metodologici indicati dalla citata D.G.R. n.
704/2010, è stato effettuato come segue:

1



 
Nuove istanze di inserimento nell’elenco
 In primo luogo si è proceduto ad esaminare le domande sia sotto il profilo formale, sia in ordine al
possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso Pubblico.
 La domanda della Dr. ssa Salvatore Rina Renò è stata inviata in data successiva al giorno della
scadenza. Al candidato è stata inviata comunicazione di rigetto con nota prot. 7220 del 14/6/10.
 La domanda dell’Avv. Angela Cistulli è stata rigettata in quanto il candidato non risulta in possesso del
requisito di cui all’art 2, comma 1, del R.R. n.1/05 (“dirigente non di ruolo delle Aziende e degli IRCCS
del SSR”). Al candidato è stata inviata comunicazione di rigetto nota prot. 4930 del 28/4/10.
 La domanda del dr. Sisto Milito è stata rigettata in quanto il candidato non risulta in possesso del
requisito di cui all’art 2, comma 1, del R.R. n.1/05 (“dirigente non di ruolo delle Aziende e degli IRCCS
del SSR”). Al candidato è stata inviato comunicazione di rigetto nota prot. 5306 del 5/5/10.
 La domanda del dr.. Niccoli Asabella Artor è stata rigettata in quanto il candidato non risulta in
possesso del requisito di cui all’art 2, comma 1, del R.R. n.1/05 (“dirigente non di ruolo delle Aziende e
degli IRCCS del SSR”). Al candidato è stata inviata comunicazione di rigetto nota prot. 6215 del 24/5/10.
 Le domanda del dr.. Salvatore Scorzafave è stata rigettata in quanto il candidato non risulta in
possesso del requisito di cui all’art 2, comma 1, del R.R. n.1/05 (“dirigente non di ruolo delle Aziende e
degli IRCCS del SSR”). Al candidato è stata inviata comunicazione di rigetto nota prot. 7219 del 14/6/10.
 Dall’esame della documentazione inviata dal dr. Gioacchino Marella non si evince se lo stesso sia in
possesso del requisito di cui all’art 2, comma 1, del R.R. n.1/05 (“dirigente non di ruolo delle Aziende e
degli IRCCS del SSR”). Allo stesso è stata inviata specifica richiesta di integrazione della domanda,
invitando il candidato a trasmettere la documentazione richiesta entro 10 giorni dal ricevimento della
comunicazione (data ricezione 18/6/2010). Il Candidato non ha trasmesso quanto richiesto e pertanto
l’istanza non può essere accolta.
 Dall’esame della documentazione inviata dal dr. Giancarlo Nicoletti non si evince se lo stesso sia in
possesso del requisito di cui all’art 2, comma 1, del R.R. n.1/05 (“dirigente non di ruolo delle Aziende e
degli IRCCS del SSR”). Allo stesso è stata inviata specifica richiesta di integrazione della domanda,
invitando il candidato a trasmettere la documentazione richiesta entro 10 giorni dal ricevimento della
comunicazione (data ricezione 11/6/2010). Il Candidato non ha trasmesso quanto richiesto e pertanto
l’istanza non può essere accolta.
 La domanda inviata dalla dipendente regionale Maria Grazia Lo puzzo, in servizio presso questa Area
non è stata inserita nell’elenco dei candidati idonei all’inserimento nel Nucleo ispettivo sanitario
regionale di cui al R.R. 01/05 smi in quanto, ai sensi dell’art. 2, comma 2 del R.R. n.1/2005, il personale
di categoria D e i dirigenti del settore sanitario in servizio presso l’Area Politiche per la Salute delle
Persone e delle Pari Opportunità sono componenti del Nucleo ispettivo sanitario regionale di diritto.
 
Istanze di conferma dell’inserimento nell’elenco
 I candidati già iscritti nell’elenco approvato con DGR 1193 del 13/07/2009 dovevano ripresentare la
domanda e dichiarare la sussistenza del godimento dei diritti civili e politici, di non aver riportato
condanne penali e di non avere carichi pendenti o, comunque, di non essere a conoscenza di essere
sottoposto a procedimenti penali.
 Esaminate le istanze in ordine al possesso dei prescritti requisiti e verificatane la sussistenza per tutti i
candidati, si è proceduto alla loro inclusione nell’elenco dei candidati idonei all’inserimento nel Nucleo
ispettivo sanitario regionale di cui al R.R. 01/05 smi.
 
 I candidati risultati in possesso dei requisiti di cui all’Avviso pubblico approvato con DGR 704/10 sono
stati inseriti nell’elenco Allegato A) - “Elenco dei candidati idonei ” - al presente provvedimento quale sua
parte integrante e sostanziale.
 I candidati risultati privi dei requisiti di cui all’Avviso pubblico approvato con DGR 704/10, viceversa,

2



sono stati inseriti nell’elenco Allegato B) - “Candidati esclusi” - al presente provvedimento quale sua
parte integrante e sostanziale, con le motivazioni di esclusione riportate a fianco di ciascun nominativo.
 
 Copertura finanziaria di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.
 Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio regionale
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Stefano Lorusso
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
 
• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento;
 
• richiamato, in particolare il disposto dell’art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
 Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate
 
- Di approvare gli elenchi allegati al presente provvedimento quali sue parti integranti e sostanziali, come
di seguito indicati:
• Allegato A) - Elenco dei candidati idonei
• Allegato B) - Elenco candidati esclusi
- Di riportare espressamente, a fianco di ciascun nominativo, le motivazioni di esclusione dei candidati
inseriti nell’Elenco candidati esclusi di cui all’Allegato B);
- Di rimettere il presente atto dirigenziale, nonché ogni sua eventuale integrazione alla Giunta Regionale
per gli adempimenti di cui all’art. 2 comma 1 del RR 01/05 smi;
- Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente di Ufficio
Stefano Lorusso
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


